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Ubersicht: Deutschland gesamt

€/kg €/100 kg
Jungbullenfleisch Stiick kg Warmgewicht Kaltgewicht
U2 20.741 9.112.079 5,70 580,99
U3 15.834 7.194.570 5,68 579,26
R2 20.486 7.954.791 5,63 574,09
R3 13.247 5.505.520 5,64 575,04
02 5.268 1.795.369 5,24 534,18
03 6.840 2.621.834 5,36 546,50
E-P 87.121 35.967.373 5,60 571,34
Farsenfleisch
U3 5.546 1.985.280 5,21 531,89
U4 2.726 1.067.028 5,13 522,90
R2 2.966 866.031 5,15 524,94
R3 12.613 4.115.483 5,17 527,83
R4 2172 768.838 5,12 522,35
02 1.503 400.071 4,63 472,17
03 5.435 1.645.842 4,79 488,25
04 1.134 384.970 4,79 488,42
P1 1.193 236.088 3,65 372,19
P2 1.747 404.676 3,98 406,32
E-P 39.003 12.473.454 5,01 510,58
Bullenfleisch
02 647 234.878 4,85 494,86
E-P 3.322 1.373.323 4,88 497,75
Ochsenfleisch
R3 221 79.292 5,43 553,93
03 136 46.312 4,88 497,99
P3
E-P 955 347.268 5,36 547,15
Kuhfleisch
R2 4.301 1.490.880 4,76 485,84
R3 8.406 3.122.784 4,79 488,84
o1 4.447 1.274.378 4,48 457,04
02 9.204 2.808.219 4,64 473,16
03 19.735 6.731.297 4,77 486,19
P1 12.599 3.073.418 3,88 396,16
P2 7.742 2.068.333 412 420,17
E-P 79.360 25.598.031 4,59 467,95
Kalbfleisch
R2 361 48.758 6,17 629,09
02 1.363 223.797 5,00 510,00
E-P 2.328 350.896 5,28 538,26
pauschal 25.650 3.996.760 5,58 569,57
Lammfleisch
lebend pauschal 13.392 557.016 3,47
geschlachtet pauschal 6.053 145.487 7,74 789,17
Schaffleisch
lebend pauschal 737 60.374 0,92
geschlachtet pauschal
Schweinefleisch Muskelfleischanteil in %
S 2.407.097 233.877.762 1,83 186,35 62,72
E 1.201.995 117.782.592 1,79 182,46 58,09
U 150.293 14.827.969 1,68 53,42
R 10.343 1.021.692 1,51 48,36
M 65.013 11.005.413 1,29
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Zusammenfassende Darstellung nach Regionen, Tierkategorien iiber die Handelsklassen E-P

Schleswig Holst. / Hamburg
Niedersachsen / Bremen
Nordrhein-Westfalen
Mitteldeutschland und MV
BW /HE/RP

Bayern

Deutschland gesamt

Schleswig Holst. / Hamburg
Niedersachsen / Bremen
Nordrhein-Westfalen
Mitteldeutschland und MV
BW /HE/RP

Bayern

Deutschland gesamt

Schleswig Holst. / Hamburg
Niedersachsen / Bremen
Nordrhein-Westfalen
Mitteldeutschland und MV
BW /HE/RP

Bayern

Deutschland gesamt

Schleswig Holst. / Hamburg
Niedersachsen / Bremen
Nordrhein-Westfalen
Mitteldeutschland und MV
BW /HE/RP

Bayern

Deutschland gesamt

Stiick
5.940
25.725
18.866
3.951
9.791
22.848

87.121

Stiick
290
679
696
266
539
852

3.322

Stiick
7.535
14.355
10.559
8.567
11.635
26.709

79.360

Stiick
33

71
314
46
47

520

Monatsbericht Marz 2022

Jungbullenfleisch
E-P

kg

2.342.553

10.658.612

7.959.906

1.546.141

3.951.134

9.509.027

35.967.373

Bullenfleisch
E-P

kg
121.732
268.193
287.669
114.887
224.062
356.780

1.373.323

Kuhfleisch

E-P

kg
2.419.071
4.465.941
3.283.433
2.561.339
3.795.234
9.073.013

25.598.031

Jungrindfleisch
E-P
kg
5.104

11.045
54.178
9.359
8.886

90.492

*BW / HE / RP = Baden Wiirttemberg, Hessen, Rheinland-Pfalz

€/kg
548
5,63
5,63
542
5,62
5,59

€/kg
4,62
4,95
5,00
4,90
4,81
4,85

4,88

€/kg
4,50
4,64
4,64
4,44
4,61
4,60

4,59

€/kg
3,61

4,18
4,74
4,57
3,94

4,50

Stiick
6.221
4.787
3.538
3.922
6.529
14.006

39.003

Stiick
69

51

83
344
134
274

955

Stiick

112
432
421

37

2.328

Féarsenfleisch

E-P

kg
1.986.243
1.482.423
1.053.602
1.159.461
2.083.095
4.708.630

12.473.454

Ochsenfleisch
E-P

kg

23.984

18.824

29.758

127.321

46.993
100.388

347.268

Kalbfleisch
E-P
kg

15.756
56.925
55.174

4.195

350.896

€/kg
5,06
4,94
4,94
4,85
5,07
5,03

€/kg
4,88
5,10
4,86
5,60
5,62
5,26

€/kg

5,03
5,33
6,56
4,50
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Detaillierte Darstellung nach Regionen, Tierkategorien und den marktgéngigsten Handelklassen/Fettklassen

Jungbullenfleisch

u2

Stiick kg €/kg
Schleswig Holst. / Hamburg 664 295.419 5,69
Niedersachsen / Bremen 4.412 1.981.647 5,76
Nordrhein-Westfalen 3.113 1.400.143 5,73
Mitteldeutschland und MV 1.409 602.584 5,54
BW /HE/RP 3.328 1.426.041 5,73
Bayern 7.815 3.406.245 5,66
Deutschland gesamt 20.741 9.112.079 5,70

Jungbullenfleisch

R2

Stiick kg €/kg
Schleswig Holst. / Hamburg 1.159 452.627 5,60
Niedersachsen / Bremen 6.355 2.520.712 5,69
Nordrhein-Westfalen 4111 1.651.157 5,66
Mitteldeutschland und MV 586 214.440 5,50
BW /HE/RP 2.576 957.120 5,60
Bayern 5.699 2.158.735 5,55
Deutschland gesamt 20.486 7.954.791 5,63

Jungbullenfleisch

02

Stiick kg €/kg
Schleswig Holst. / Hamburg 761 265.242 5,24
Niedersachsen / Bremen 1.613 560.885 5,36
Nordrhein-Westfalen 1.003 349.636 5,32
Mitteldeutschland und MV 530 178.363 5,19
BW /HE/RP 669 219.651 5,11
Bayern 692 221.592 4,93
Deutschland gesamt 5.268 1.795.369 5,24

Féarsenfleisch

u3

Stiick kg €/kg
Schleswig Holst. / Hamburg 598 216.307 5,35
Niedersachsen / Bremen 251 92.744 5,31
Nordrhein-Westfalen 251 88.503 5,25
Mitteldeutschland und MV 1.030 346.497 5,24
BW /HE/RP 908 319.299 5,24
Bayern 2.508 921.930 5,15
Deutschland gesamt 5.546 1.985.280 5,21

Féarsenfleisch

R2

Stiick kg €/kg
Schleswig Holst. / Hamburg 303 91.859 5,29
Niedersachsen / Bremen 328 95.488 5,17
Nordrhein-Westfalen 249 72.010 5,23
Mitteldeutschland und MV 127 35.518 4,94
BW /HE/RP 763 219.419 5,18
Bayern 1.196 351.737 5,08
Deutschland gesamt 2.966 866.031 5,15

Stiick

549
4.263
3.893

348
1.659
5.122

15.834

Stiick
1.083
4.863
4.682

210

639
1.770

13.247

Stiick
1.303
3.278
1.329
354
234
342

6.840

Stiick
53

46

84
136
623
1.784

2.726

Stiick
2515
1.449

944

584
2120
5.001

12.613

Stiick = Anzahl der im Bericht erfassten Schlachttiere,€/kg = vorl. Preis, kg = berichtete Gesamtschlachtmenge

*BW / HE / RP = Baden Wiirttemberg, Hessen, Rheinland-Pfalz
Mitteldeutschland und MV = Brandenburg, Thiringen, Sachsen und Mecklenburg-Vorpommern

Jungbullenfleisch
u3

kg

250.373

1.959.880

1.796.558

153.854

732.710

2.301.195

7.194.570

Jungbullenfleisch
R3

kg

445.625

2.030.420

1.977.865

81.990

257.282

712.338

5.505.520

Jungbullenfleisch
03

kg

497.707

1.267.028

510.274

133.542

86.840

126.443

2.621.834

Féarsenfleisch
u4

kg

20.545

17.575

31.346

49.208
236.993
711.361

1.067.028

Féarsenfleisch

R3

kg

833.401

474.104

304.689

179.626

683.080

1.640.583

4.115.483

€/kg
5,72
5,69
5,68
5,50
5,71
5,67

5,68

€/kg
5,60
5,65
5,65
5,52
5,60
5,60

5,64

€/kg
5,30
542
5,40
5,34
5,11
5,02

5,36

€/kg
5,28
5,23
5,25
5,24
5,18
5,09

5,13

€/kg
5,31
5,21
5,19
5,02
5,19
5,11

5,17
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Schleswig Holst. / Hamburg
Niedersachsen / Bremen
Nordrhein-Westfalen
Mitteldeutschland und MV
BW /HE/RP

Bayern

Deutschland gesamt

Schleswig Holst. / Hamburg
Niedersachsen / Bremen
Nordrhein-Westfalen
Mitteldeutschland und MV
BW /HE/RP

Bayern

Deutschland gesamt

Schleswig Holst. / Hamburg
Niedersachsen / Bremen
Nordrhein-Westfalen
Mitteldeutschland und MV
BW /HE/RP

Bayern

Deutschland gesamt

Schleswig Holst. / Hamburg
Niedersachsen / Bremen
Nordrhein-Westfalen
Mitteldeutschland und MV
BW /HE/RP

Bayern

Deutschland gesamt

Schleswig Holst. / Hamburg
Niedersachsen / Bremen
Nordrhein-Westfalen
Mitteldeutschland und MV
BW /HE/RP

Bayern

Deutschland gesamt

Stiick
181
200
169
117
406

1.099

2172

Stiick
1.359
1.241
777
691
646
721

5.435

Stiick
311

178
229

97
111

1.193

Stiick
67
180
149
32

97
122

647

Stiick
46
29
29
24
27
49

204
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Féarsenfleisch
R4

kg

65.710

68.904

58.030

40.062
142.314
393.818

768.838

Féarsenfleisch
03

kg
433.768
378.936
227.580
206.700
188.705
210.153

1.645.842

Féarsenfleisch
P1

kg
68.552
55.851
35.186
40.471
17.573
18.455

236.088

Bullenfleisch
02

kg
25.939
67.083
55.541
12.188
33.719
40.408

234.878

Ochsenfleisch
02 und 03

kg

16.184

10.356

9.708

7.224

8.540

14.615

66.627

€/kg
5,25
5,17
5,18
5,14
5,12
5,08

5,12

€/kg
4,89
4,83
4,85
472
4,71
4,56

4,79

€/kg
3,65
3,80
3,78
3,56
3,56
3,20

€/kg
4,85
4,99
4,99
4,87
4,71
4,55

4,85

€/kg
3,79
5,14
472
5,01
4,97
4,60

4,84

Stiick
194
149
152
159
313
536

1.503

Stiick
109
290
222

71
170
272

1.134

Stiick
371
309
272
538
103
154

1.747

Stiick

26
84
82
120

336

Stiick
43
137
231
145
949
2.796

4.301

Stiick = Anzahl der im Bericht erfassten Schlachttiere,€/kg = vorl. Preis, kg = berichtete Gesamtschlachtmenge
*BW / HE / RP = Baden Wirttemberg, Hessen, Rheinland-Pfalz

Mitteldeutschland und MV = Brandenburg, Thiringen, Sachsen und Mecklenburg-Vorpommern

Féarsenfleisch

02

kg €/kg
54.118 4,82
58.763 4,86
35.788 4,63
41.691 4,64
76.549 4,53
133.162 4,50
400.071 4,63

Féarsenfleisch

04

kg €/kg

39.634 4,93
98.346 4,90
72.904 4,86
23.284 4,72
57.269 4,70
93.533 4,63
384.970 4,79

Féarsenfleisch

P2

kg €/kg
94.429 4,06
70.758 4,08
61.121 4,05
122.273 3,90
22.371 3,91
33.724 3,80
404.676 3,98

Ochsenfleisch

R2 und R3
kg €/kg
9.481 5,01
28.719 5,45
28.608 5,80
42.806 5,32
117.960 5,45
Kuhfleisch
R2
kg €/kg
15.431 4,79
46.576 4,93
78.521 5,11
48.284 4,65
325.818 4,78
976.250 4,73
1.490.880 4,76
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Schleswig Holst. / Hamburg
Niedersachsen / Bremen
Nordrhein-Westfalen
Mitteldeutschland und MV
BW /HE/RP

Bayern

Deutschland gesamt

Schleswig Holst. / Hamburg
Niedersachsen / Bremen
Nordrhein-Westfalen
Mitteldeutschland und MV
BW /HE/RP

Bayern

Deutschland gesamt

Schleswig Holst. / Hamburg
Niedersachsen / Bremen
Nordrhein-Westfalen
Mitteldeutschland und MV
BW /HE/RP

Bayern

Deutschland gesamt

Schleswig Holst. / Hamburg
Niedersachsen / Bremen
Nordrhein-Westfalen
Mitteldeutschland und MV
BW /HE/RP

Bayern

Deutschland gesamt

Deutschland gesamt

Deutschland gesamt

Monatsbericht Marz 2022
Kuhfleisch
R3
Stiick kg €/kg
301 114.116 4,87
415 154.927 4,99
520 196.163 5,04
376 136.482 4,84
1.584 584.883 4,79
5.210 1.936.213 4,74
8.406 3.122.784 4,79
Kuhfleisch
02
Stiick kg €/kg
679 218.494 4,69
1.664 511.596 4,76
1.090 333.491 4,76
914 284.046 4,63
1.413 422.912 4,62
3.444 1.037.680 4,54
9.204 2.808.219 4,64
Kuhfleisch
P1
Stiick kg €/kg
1.630 410.343 3,68
3.061 762.041 4,00
2122 521.452 4,02
2.049 474.222 3,83
1.492 357.600 3,86
2.245 547.760 3,81
12.599 3.073.418 3,88
Kalbfleisch
R2
Stiick kg €/kg
96 13.040 5,07
239 31.171 6,77
361 48.758 6,17
Lammfleisch
geschlachtet pauschal
Stiick kg €/kg
6.053 145.487 7,74
Schaffleisch
geschlachtet pauschal
Stiick kg €/kg

Region Schafe Nord = Mecklenburg-Vorpommern, Schleswig-Holstein und Niedersachsen.

Region Schafe Stidwest = Baden-Wirttemberg, Hessen, Rheinland-Pfalz und Nordrhein-Westfalen.

Stiick
61

294
118
1.049
2.649

4.447

Stiick
3.095
5915
3.307
2.371
2.161
2.886

19.735

Stiick
1.053
1.398
1.509
1.735

637
1.410

7.742

Stiick

79

27

1.363

Stiick
13.392

Stiick
737

Kuhfleisch
o1
kg €/kg
18.316 4,54
81.057 4,66
83.158 4,62
33.045 4,53
294.480 4,48
764.322 4,44
1.274.378 4,48
Kuhfleisch
03
kg €/kg
1.093.209 4,78
2.016.638 4,85
1.127.147 4,82
811.701 4,73
728.612 4,70
953.990 4,58
6.731.297 4,77
Kuhfleisch
P2
kg €/kg
297.496 4,12
371.577 4,26
406.242 4,25
455.355 4,06
167.606 4,02
370.057 3,95
2.068.333 4,12
Kalbfleisch
02
kg €/kg
11.974 5,13
3.602 6,01
223.797 5,00
Lammfleisch
lebend pauschal
kg €/kg
557.016 3,47
Schaffleisch
lebend pauschal
kg €/kg
60.374 0,92
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Bericht zu Rindern aus 6kologischer/biologischer Erzeugung, Deutschland gesamt

Haltungsform BIO KONV

Schlachttiere  Schlachtmenge  mittl. Gewicht Preis Schlachttiere Schlachtmenge mittl. Gewicht Preis

in Stlick in kg in kg / Tier in€/kg in Stlick in kg in kg / Tier in€/kg

Jungbullen
Jungbullen U 588 248.057 422 5,44 36.558 16.316.335 446 5,69
Jungbullen R 392 137.830 352 5,61 34.016 13.584.693 399 5,63
Jungbullen E-P 1.151 443.840 386 5,46 85.970 35.523.533 413 5,60
Férsen
Farsen U 539 185.644 344 5,47 8.352 3.079.463 369 5,17
Farsen R 924 283.726 307 5,37 16.949 5.507.271 325 5,15
Farsen E-P 1.940 595.862 307 5,34 37.063 11.877.592 320 4,99
Kiihe
Kiihe U 338 146.308 433 5,54 4.720 2.080.991 441 4,90
Kiihe R 1.188 424.654 357 5,32 14177 5.199.505 367 4,74
Kiihe O 1.554 469.562 302 5,20 34.664 11.424.464 330 4,69
Kiihe P 1.012 247.041 244 4,48 21.531 5.516.028 256 3,98
Kiihe E-P 4.098 1.290.745 315 5,14 75.262 24.307.286 323 4,56
Weitere
Tierkategorien
Bullen E-P 277 3.045
Ochsen E-P 506 449
Kalber E-P 471 1.857

Hinweise zur Datenerhebung fiir Biorinder
1. Die Erhebung bericksichtigt nur Daten der meldepflichtigen Schlachtbetriebe entsprechend §5 Abs.1 der 1. FIGDV (wochentliche Schlachtung
von mehr als 150 Rinder), unabhangig von der Herkunft (In- oder Ausland) der Tiere.
2. Die Preismeldung zur Haltungsform Bio entspricht der Definition der Verordnung (EG) 834/2007 Uber die 6kologische/biologische Produktion
(vgl. §6 Abs.1 Ziffer 2 der 1.FIGDV). Alle Schlachttiere, die nicht als ,bio* vermarktet wurden, werden in der Haltungsform ,konv* erfasst.
3. Starkere Schwankungen der Preise und Schlachtgewichte kénnen sich im Vergleich zur Gesamtpreismeldung u.a. ergeben durch:
- relativ geringe Stiickzahl der Schlachtungen,
- Chargenbildung in der Vermarktung,
- Unterschiede der Vermarktungsformen.
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Region Nord-Ost
Niedersachsen / Bremen
Nordrhein-Westfalen
Hessen / Rheinland-Pfalz
Baden-Wiirttemberg
Bayern

Deutschland gesamt
€ /100 kg Warmgewicht
€ /100 kg Kaltgewicht

Region Nord-Ost
Niedersachsen / Bremen
Nordrhein-Westfalen
Hessen / Rheinland-Pfalz
Baden-Wiirttemberg
Bayern

Deutschland gesamt

Region Nord-Ost
Niedersachsen / Bremen
Nordrhein-Westfalen
Hessen / Rheinland-Pfalz
Baden-Wiirttemberg
Bayern

Deutschland gesamt

Region Nord-Ost
Niedersachsen / Bremen
Nordrhein-Westfalen
Hessen / Rheinland-Pfalz
Baden-Wiirttemberg
Bayern

Deutschland gesamt

Stiick
353.945
836.386
938.941

49.487
124.185
104.153

2.407.097

Stiick
22.840
50.269
43.365
11.258
13.040

9.521

150.293

Stiick
6.638
32.385
21.952
153
2.766
1.119

65.013

Stiick
564.031
1.302.172
1.342.588
116.433
246.656
198.815

3.770.695

Monatsbericht Marz 2022

Schweinefleisch
S

kg

34.220.804

81.421.751

91.118.143

4.805.411

12.127.119

10.184.534

233.877.762

Schweinefleisch
8]

kg

2.225.325

4.976.250

4.288.162

1.107.943

1.281.346

948.943

14.827.969

Schweinefleisch
M

kg

1.102.087

5.408.736

3.779.540

28.817

487.492

198.741

11.005.413

Schweinefleisch
S-P

kg

54.621.510

127.202.327

130.722.508

11.365.074

24.139.573

19.553.847

367.604.839

Region Nord-Ost = Schleswig-Holstein und 6stliche Bundeslander
Fir Schweine gilt entsprechend der 1. FIGDV § 6 Abs. 2: "Schweine mit einem Zweihalftengewicht von weniger als 80 Kilogramm
und mehr als 110 Kilogramm sind ... nicht .. beriicksichtig[t]. [Dies ..] gilt nicht fir die Handelsklassen M und V."

€/kg
1,81
1,82
1,83
1,82
1,88
1,86

1,83
182,70
186,35

€/kg
1,63
1,66
1,64
1,72
1,90
1,71

1,68

€/kg
1,25
1,31
1,30
1,04
1,25
1,15

1,29

€/kg
1,78
1,80
1,81
1,81
1,89
1,83

Stiick
185.133
412.342
357.135

54.582
108.322
84.481

1.201.995

Stiick
1.881
2.886
2.898
1.067

993

618

10.343

Stiick
570.968
1.335.713
1.366.107
116.586
249.484
199.991

3.838.849

Schweinefleisch
E

kg

17.970.007

40.489.457

35.004.434

5.341.785

10.622.330

8.354.579

117.782.592

Schweinefleisch
R

kg

183.010

286.203

287.225

106.111

97.507

61.636

1.021.692

Schweinefleisch

S-v

kg
55.752.752
132.772.829
134.726.624
11.393.891
24.639.050
19.759.196

379.044.342

€/kg
1,75
1,78
1,77
1,82
1,88
1,82

1,79
178,89
182,46

€/kg
1,44
1,46
1,47
1,53
1,85
1,50

1,51

€/kg
1,77
1,78
1,79
1,81
1,87
1,83
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